& kk: ;_; A;, xª.

,- rr.
GÃMAIIAMUNICIPAL

,

DE CAMP" LARGO É:;ÍÇÍ “M:"
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

Requerimento nº: 035/2025

ATHOS MARTINEZ, Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, para que seja encaminhado ao Poder
Executivo do Município de Campo Largo PR, pedido de providência, no sentido de viabilizar
o REMANEJAMENTO DA PISTA DE SKATE RETIRADA DE BATEIAg DIRECIONAR AO

BAIRRO PARTÉNOPE.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição justifica-se pelo fato de ser de conhecimento deste vereador
que a pista de skate que anteriormente estava instalada no Bairro Bateias foi retirada

daquele local e atualmente encontra-se desmontada e armazenada no Parque Newton

Puppi
Considerando que o equipamento se encontra fora de uso e que há espaço

adequado à prática de esportes urbanos no bairro Partênope, sugere-se sua reinstalação
neste local aproveitando o terreno ao lado da quadra de futebol, onde há espaço de

integração.
Requer o preparo do espaço mencionado e instalação da pista de skate.
Contamos com especial atenção do Poder Executivo em atender à solicitação da

população, e desde já, agradeço a atenção e consideração no atendimento de nossas
demandas.

Nestes Termos,
P. Deferimento.

Campo Larg de abril de 2025.

, _ ,. , ”(.,— _

, .,. ..5.,—_,..,.0.1,-',» & ªº,) , )., .. " “:; ªldº

"'s IH 1,231 ªí.

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 SFH/“aj;
Fone/Fax: (41) 3392—1717 ÚXÁJ'Í/JÓ'

www.campolarqo.pr.qov.br